
ホームページはこちらから

株主の皆さまには、平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げ
ます。
当社グループは2021年３月末をもって第125期を終了いたしまし
たので、ご挨拶を兼ねて決算概況についてご報告するとともに、当社
のセグメント別内容などについても併せてご報告申し上げ、ご理解
を賜りたいと存じます。

株主のみなさまへ
2020年４月１日から2021年3月31日まで第125期 株主通信株主優待について

９月末／中間期のみ

◆当期の経営成績の概況
　日本経済は、新型コロナウイルス感染症の拡大による外出自粛、
休業要請等の影響を受けて個人消費や企業活動が著しく制限され、
新型コロナウイルス感染症の再拡大による緊急事態宣言の再発令
など、今後も予断を許さない状態が継続しています。
　当社グループでは、中期経営計画「CAN20計画第2フェーズ」に
おいて、『集中と結集』をコンセプトに、「セグメント別事業戦略」「新規
事業創出」「経営基盤強化」の3つの基本戦略への取り組みを進めて
おりますが、新型コロナウイルスの世界的感染拡大が、当社グループ
に大きな影響を及ぼしていることから、中期経営計画「CAN20計画
第2フェーズ」の最終年度を2022年3月期まで1年間延長し、2020
年度はその影響を最小限とする取り組みを最優先と致しました。
　新型コロナウイルス感染症の拡大によって、機能ソリューション
事業は、各分野で影響を受けました。アパレル事業は、成長販路である
ECチャネルでの大幅な販売拡大を進めましたが、店舗販売の低迷を
カバーできませんでした。またライフクリエイト事業は、ショッピング
センターやスポーツクラブの臨時休業の影響を受けました。

◆今後の見通し
　機能ソリューション事業では、プラスチックフィルム分野は環境対応
型新商品の市場投入に加え、国内ではサーキュラーファクトリー
（資源循環型工場）実現に向けたプロジェクトを推進します。また、
デジタル技術導入・横展開により生産革新を進める一方、米国・中国

を中心とした海外拡販を強化してまいります。エンジニアリングプラ
スチックス分野は、主力のOA市場向け製品のシェア拡大に加え、
健康・医療関連ならびに産業機器向け製品の拡販を目指します。
メディカル分野は、米国・中国を海外事業重点拠点として販売を強化
するとともに、国内では2019年度に子会社化した株式会社メディ
カルユーアンドエイを活用した拡販と次期大型新商品の上市を目指
します。
　アパレル事業では、消費行動変化に伴い伸長加速しているECチャ
ネルで更なる拡販を強化するとともに、Withコロナに対応したデジ
タル営業改革を推進します。インナーウェア分野は、消費者ニーズの
天然素材回帰、カジュアル化、健康志向に即した新素材・新商品を
YG、BODYWILDブランド等で投入するとともに、差異化ファンデー
ションの展開強化を通じてレディスインナーの拡販を図ります。レッグ
ウェア分野は、消費者ニーズの変化に基づく市場対応力を強化し、
レギンス・ボトムカテゴリーの新商品を積極的に展開するとともに、
最適生産体制によるコスト構造改革を推進します。
　ライフクリエイト事業では、商業施設の収益力向上の推進や投資
効率を重視した物件別管理を強化してまいります。また、スポーツ
クラブ分野は、新型コロナウイルス感染拡大による影響が当面継続
すると想定されますが、感染防止対策を万全にした上で、地域・店舗
特性に合わせた会員拡大策を講じてまいります。
　株主の皆さまには、変わらぬご支援ご鞭撻を賜りますよう、お願い
申し上げます。
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TEL（03）3276-8710

会社の概況 （2021年3月31日現在）

代表取締役会長

廣地　厚
代表取締役社長

佐口敏康

株式の保有株数と保有年数に応じた優待額を贈呈
ご希望の製品・サービスと交換いただけます。

贈呈品 クーポン 寄付
贈呈品の中から優待額
の範囲内でお好きな製品
と交換

GUNZE STORE
（グンゼ公式通販）でお買
物の際にご利用いただけ
るクーポンと交換

優待額1,000円を１口
として、子供の未来応
援基金へ寄付

通販カタログ商品の

30％
割引優待

年2回／
毎年９月末・3月末

※カタログはイメージです

保有株数

300株以上

100～299株

4,000円相当

2,000円相当

6,000円相当

3,000円相当

8,000円相当

4,000円相当

3年未満 3年以上５年未満 5年以上
保有年数

決算ハイライト
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●経常利益 単位：百万円
●親会社株主に帰属する当期純利益

単位：百万円

6,7466,690

未定

決算ハイライト取締役、監査役、執行役員、主な連結子会社  （2021年6月25日現在）
取締役、監査役

廣地　　厚
佐口　敏康
中井　洋恵
鯨岡　　修
木田　理恵
赤瀬　康宏
及川　克彦
熊田　　誠
河西　亮二
鈴木　富夫
井上　圭吾
鈴鹿　良夫
森田真一郎

代表取締役会長　指名・報酬委員

代表取締役社長兼社長執行役員　経営戦略部長　指名・報酬委員

取締役（社外）指名・報酬委員（議長）

取締役（社外）指名・報酬委員

取締役（社外）指名・報酬委員

取締役兼執行役員　グンゼ開発㈱代表取締役社長

取締役兼執行役員　研究開発部長

取締役兼執行役員　財務経理部長

取締役兼執行役員　アパレルカンパニー長

監査役（常勤）

監査役（社外）

監査役（社外）

監査役

主な連結子会社

（米国）

（中国）
（香港）
（中国）
（ベトナム）
（タイ）
（中国）
（インドネシア）

福島プラスチックス㈱
グンゼ包装システム㈱
グンゼ高分子㈱
㈱メディカルユーアンドエイ
東北グンゼ㈱
九州グンゼ㈱
グンゼ物流㈱
㈱ジーンズ・カジュアルダン
グンゼ開発㈱
グンゼスポーツ㈱
グンゼグリーン㈱

Gunze Plastics &Engineering
Corporation of America
上海郡是新塑材有限公司
Guan Zhi Holdings Ltd.
山東冠世針織有限公司
Gunze(Vietnam)Co.,Ltd.
THAI GUNZE CO.,LTD.
上海郡是通虹繊維有限公司
P.T. Gunze Indonesia

（国内） （海外）

執行役員
木村　克彦
岡   　修也
荒木　敬太
中野　　努
岡　　高広
佐保　一成
奥田　智久
吉鹿　央子

常務執行役員
執行役員　
執行役員　
執行役員　
執行役員　
執行役員　
執行役員　
執行役員　

エンプラ事業部長
繊維資材事業部長
アパレルカンパニーインナーウエア事業本部長
アパレルカンパニーレッグーウエア事業本部長
プラスチックカンパニー長
メカトロ事業部長
技術開発部長
経営戦略部次長

取締役を兼務するもの以外の執行役員は以下の通りです。

グンゼにしかできない「ここちよさ」をお客さまに提供し続け、「社会貢献」に努めてまいります

※2020年度子供の未来応援基金への寄付金額は、846,000円でした。
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135,000
（予想）

4,087



親会社株主に帰属する当期純利益の計上21億
円、配当金の支払20億円、その他有価証券評
価差額金49億円の増加、退職給付に係る調整
累計額13億円の増加などにより、全体では60
億円の増加となりました。

純資産　前年同期比60億円増加

連結貸借対照表（概要）
2020年3月31日現在 2021年3月31日現在

72,090
87,539
64,923
1,612
21,004
159,629

30,863
13,587
44,451

110,298
26,071
6,674
84,456
△ 6,904
3,256
158
1,465

115,178
159,629

74,377
92,256
67,921
1,774
22,560
166,633

34,267
23,227
57,494

110,397
26,071
6,701
84,351
△ 6,727
△ 2,830

187
1,385

109,139
166,633

（単位：百万円、単位未満切捨て）
科目

資産の部
　流動資産
　固定資産
　　有形固定資産
　　無形固定資産
　　投資その他資産
資産合計
負債の部
　流動負債
　固定負債
負債合計
純資産の部
　株主資本
　　資本金
　　資本剰余金
　　利益剰余金
　　自己株式
　その他の包括利益累計額
　新株予約権
　非支配株主持分
純資産合計
負債および純資産合計
　　連結損益計算書（要約）

売上高
売上総利益
　販売費及び一般管理費
営業利益
　営業外損益
経常利益
　特別損益
税金等調整前当期純利益
親会社株主に帰属する当期純利益

2019年4月 1 日から
2020年3月31日まで

2020年4月 1 日から
2021年3月31日まで

123,649
37,982
33,309
4,673
421
5,094

△ 1,738
3,356
2,147

140,311
42,782
36,036
6,746
122
6,868
△ 968
5,899
4,387

科目　　

（単位：百万円、単位未満切捨て）

連結キャッシュ・フロー計算書（要約）
2019年4月 1 日から
2020年3月31日まで

2020年4月 1 日から
2021年3月31日まで

8,595
1,169

△ 9,335
20
449
9,267

─
9,717

13,688
△ 8,262
△ 4,886
△ 119
420
8,102
744
9,267

営業活動によるキャッシュ・フロー
投資活動によるキャッシュ・フロー
財務活動によるキャッシュ・フロー
現金及び現金同等物に係る換算差額
現金及び現金同等物の増減額 （△は減少）
現金及び現金同等物の期首残高
連結範囲変更に伴う現金及び現金同等物の増減額（△は減少）
現金及び現金同等物の期末残高

科目　　

（単位：百万円、単位未満切捨て）

建設仮勘定39億円の減少、繰延税金資産18億
円の減少、機械装置及び車両運搬部（純額）12
億円の増加などにより、全体では47億円の減少
となりました。

固定資産　前年同期比47億円減少

支払手形及び買掛金24億円の減少、設備関係
支払手形４億円の減少などにより、全体では34
億円の減少とりました。

流動負債　前年同期比34億円減少

長期借入金73億円の減少、退職給付に係る負
債18億円の減少などにより、全体では96億円
の減少となりました。

固定負債　前年同期比96億円減少

機能ソリューション事業で66億円の減収、アパ
レル事業で68億円の減収、ライフクリエイト事
業で29億円の減収となり、全体では166億円
の減収となりました。

売上高　前年同期比11.9％減少

機能ソリューション事業で12億円の減益、アパ
レル事業で４億円の減益、ライフクリエイト事業
で７億円の減益となり、全体では20億円の減益
となりました。

営業利益　前年同期比30.7％減少

税金等調整前当期純利益33億円、減価償却費
61億円、仕入債務の減少22億円、棚卸資産の
減少17億円などにより85億円の収入となり、
前年同期比50億円の減少となりました。

営業活動によるキャッシュ・フロー
前年同期比50億円減少

棚卸資産19億円の減少などにより、全体では
22億円の減少となりました。

流動資産　前年同期比22億円減少

（注）セグメント合計は、セグメント間で発生した売上、利益を調整する前の数値です。
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百万円

売上高

49,673
［前年同期比  11.9％減］

営業利益

4,852　百万円
［前年同期比  20.7%減］

売上高構成比率

40.0% %

営業利益構成比率

63.5

（注）セグメント合計は、セグメント間で発生した売上、利益を調整する前の数値です。

百万円

売上高

62,640
［前年同期比  9.9%減］

営業利益

2,306百万円
［前年同期比  15.9%減］

62,640

●売上高 単位：百万円
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1,000

500

1,500

2,000

2,500

3,500
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（注）セグメント合計は、セグメント間で発生した売上、利益を調整する前の数値です。
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営業利益
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セグメント状況

機能ソリューション事業 プラスチックフィルム分野は、収縮ラベル用フィルムが外出イベント・自粛
により飲料向けで低迷しましたが、包装用フィルムが内食需要で好調に
推移しました。エンジニアリングプラスチックス分野は、半導体市場向け
製品が堅調に推移しましたが、オフィス関連向けOA製品が低迷しました。
電子部品分野は、既存商品のリピート停滞と新商品の延期によりタッチ
パネルの販売が減少しました。メディカル分野は、外科手術の減少や医療
機関への立ち入り制限の影響はあるものの回復基調となりました。

アパレル事業全体では回復基調となってきたものの、緊急事態宣言再発令
などにより、店頭販売の不振が影響しました。インナーウェア分野は、EC、
ドラッグストアのチャネルが好調に推移し、ベーシック商品や、レディス商品
が伸長しました。また、レッグウエア分野は、一部レギンス等は好調に推移
しましたが、外出・イベントの自粛によりストッキングの着用機会が大幅に
減少しました。

不動産関連分野は、新型コロナウイルス感染症の再拡大の影響により、
集客が伸び悩み苦戦しましたが、新規物件が賃貸事業に寄与しました。
スポーツクラブ分野は、新型コロナウイルス感染症拡大により会員数が
大きく減少し、再開後の会員の戻りも遅く影響を受けました。

ライフクリエイト事業

アパレル事業

〈インナーウエア分野〉 〈レッグウエア分野〉

〈プラスチックフィルム分野〉 〈エンジニアリングプラスチックス分野〉 〈メディカル分野〉

人工乳房
薬事承認を取得し販売開始

食品などの包装に使われている
OPPフィルム

フッ素樹脂の糸を使用した
メッシュ

グンゼタウンセンター つかしん（兵庫県尼崎市）

〈不動産関連分野〉

グレースタウン江南（愛知県江南市）

連結業績のご報告

株式の状況  （2021年3月31日現在）

株　主　名

21.03
6.83
3.36
3.32
2.55
2.34
2.18
1.53
1.44
1.13

大株主一覧（上位10名の株主）
◎自己株式（2020年4月1日から2021年3月31日）

◎単元株式数：100株

発行済株式総数 19,293,516株

株主数 24,914名

　　取得 100千株 （391百万円）
　　処分 42千株 （214百万円）
　　期末 1,604千株 （6,904百万円）

（注）当社は、自己株式1,604千株を保有しておりますが、上記大株主から除いております。
　　また、持株比率は自己株式を控除して計算しております。　
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（注）円グラフは発行済株式総数に対する保有割合
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全国共済農業協同組合連合会

第一生命保険株式会社
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RIZAP 着圧レギンス

金融機関  40.1%
7,730千株（39名）

金融商品取引業者  0.9%
169千株（40名）

一般法人  7.4%
1,429千株（206名）外国人  14.4%

2,788千株（162名）

7,177千株（24,467名）
個人・その他  37.2%

49,673
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（予想） （予想）
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「in.T（インティー）」
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親会社株主に帰属する当期純利益の計上21億
円、配当金の支払20億円、その他有価証券評
価差額金49億円の増加、退職給付に係る調整
累計額13億円の増加などにより、全体では60
億円の増加となりました。

純資産　前年同期比60億円増加

連結貸借対照表（概要）
2020年3月31日現在 2021年3月31日現在

72,090
87,539
64,923
1,612
21,004
159,629

30,863
13,587
44,451

110,298
26,071
6,674
84,456
△ 6,904
3,256
158
1,465

115,178
159,629

74,377
92,256
67,921
1,774
22,560
166,633

34,267
23,227
57,494

110,397
26,071
6,701
84,351
△ 6,727
△ 2,830

187
1,385

109,139
166,633

（単位：百万円、単位未満切捨て）
科目

資産の部
　流動資産
　固定資産
　　有形固定資産
　　無形固定資産
　　投資その他資産
資産合計
負債の部
　流動負債
　固定負債
負債合計
純資産の部
　株主資本
　　資本金
　　資本剰余金
　　利益剰余金
　　自己株式
　その他の包括利益累計額
　新株予約権
　非支配株主持分
純資産合計
負債および純資産合計
　　連結損益計算書（要約）

売上高
売上総利益
　販売費及び一般管理費
営業利益
　営業外損益
経常利益
　特別損益
税金等調整前当期純利益
親会社株主に帰属する当期純利益

2019年4月 1 日から
2020年3月31日まで

2020年4月 1 日から
2021年3月31日まで

123,649
37,982
33,309
4,673
421
5,094

△ 1,738
3,356
2,147

140,311
42,782
36,036
6,746
122
6,868
△ 968
5,899
4,387

科目　　

（単位：百万円、単位未満切捨て）

連結キャッシュ・フロー計算書（要約）
2019年4月 1 日から
2020年3月31日まで

2020年4月 1 日から
2021年3月31日まで

8,595
1,169

△ 9,335
20
449
9,267

─
9,717

13,688
△ 8,262
△ 4,886
△ 119
420
8,102
744
9,267

営業活動によるキャッシュ・フロー
投資活動によるキャッシュ・フロー
財務活動によるキャッシュ・フロー
現金及び現金同等物に係る換算差額
現金及び現金同等物の増減額 （△は減少）
現金及び現金同等物の期首残高
連結範囲変更に伴う現金及び現金同等物の増減額（△は減少）
現金及び現金同等物の期末残高

科目　　

（単位：百万円、単位未満切捨て）

建設仮勘定39億円の減少、繰延税金資産18億
円の減少、機械装置及び車両運搬部（純額）12
億円の増加などにより、全体では47億円の減少
となりました。

固定資産　前年同期比47億円減少

支払手形及び買掛金24億円の減少、設備関係
支払手形４億円の減少などにより、全体では34
億円の減少とりました。

流動負債　前年同期比34億円減少

長期借入金73億円の減少、退職給付に係る負
債18億円の減少などにより、全体では96億円
の減少となりました。

固定負債　前年同期比96億円減少

機能ソリューション事業で66億円の減収、アパ
レル事業で68億円の減収、ライフクリエイト事
業で29億円の減収となり、全体では166億円
の減収となりました。

売上高　前年同期比11.9％減少

機能ソリューション事業で12億円の減益、アパ
レル事業で４億円の減益、ライフクリエイト事業
で７億円の減益となり、全体では20億円の減益
となりました。

営業利益　前年同期比30.7％減少

税金等調整前当期純利益33億円、減価償却費
61億円、仕入債務の減少22億円、棚卸資産の
減少17億円などにより85億円の収入となり、
前年同期比50億円の減少となりました。

営業活動によるキャッシュ・フロー
前年同期比50億円減少

棚卸資産19億円の減少などにより、全体では
22億円の減少となりました。

流動資産　前年同期比22億円減少

（注）セグメント合計は、セグメント間で発生した売上、利益を調整する前の数値です。
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セグメント状況

機能ソリューション事業 プラスチックフィルム分野は、収縮ラベル用フィルムが外出イベント・自粛
により飲料向けで低迷しましたが、包装用フィルムが内食需要で好調に
推移しました。エンジニアリングプラスチックス分野は、半導体市場向け
製品が堅調に推移しましたが、オフィス関連向けOA製品が低迷しました。
電子部品分野は、既存商品のリピート停滞と新商品の延期によりタッチ
パネルの販売が減少しました。メディカル分野は、外科手術の減少や医療
機関への立ち入り制限の影響はあるものの回復基調となりました。

アパレル事業全体では回復基調となってきたものの、緊急事態宣言再発令
などにより、店頭販売の不振が影響しました。インナーウェア分野は、EC、
ドラッグストアのチャネルが好調に推移し、ベーシック商品や、レディス商品
が伸長しました。また、レッグウエア分野は、一部レギンス等は好調に推移
しましたが、外出・イベントの自粛によりストッキングの着用機会が大幅に
減少しました。

不動産関連分野は、新型コロナウイルス感染症の再拡大の影響により、
集客が伸び悩み苦戦しましたが、新規物件が賃貸事業に寄与しました。
スポーツクラブ分野は、新型コロナウイルス感染症拡大により会員数が
大きく減少し、再開後の会員の戻りも遅く影響を受けました。

ライフクリエイト事業

アパレル事業

〈インナーウエア分野〉 〈レッグウエア分野〉

〈プラスチックフィルム分野〉 〈エンジニアリングプラスチックス分野〉 〈メディカル分野〉

人工乳房
薬事承認を取得し販売開始

食品などの包装に使われている
OPPフィルム

フッ素樹脂の糸を使用した
メッシュ

グンゼタウンセンター つかしん（兵庫県尼崎市）
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ホームページはこちらから

株主の皆さまには、平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げ
ます。
当社グループは2021年３月末をもって第125期を終了いたしまし
たので、ご挨拶を兼ねて決算概況についてご報告するとともに、当社
のセグメント別内容などについても併せてご報告申し上げ、ご理解
を賜りたいと存じます。

株主のみなさまへ
2020年４月１日から2021年3月31日まで第125期 株主通信株主優待について

９月末／中間期のみ

◆当期の経営成績の概況
　日本経済は、新型コロナウイルス感染症の拡大による外出自粛、
休業要請等の影響を受けて個人消費や企業活動が著しく制限され、
新型コロナウイルス感染症の再拡大による緊急事態宣言の再発令
など、今後も予断を許さない状態が継続しています。
　当社グループでは、中期経営計画「CAN20計画第2フェーズ」に
おいて、『集中と結集』をコンセプトに、「セグメント別事業戦略」「新規
事業創出」「経営基盤強化」の3つの基本戦略への取り組みを進めて
おりますが、新型コロナウイルスの世界的感染拡大が、当社グループ
に大きな影響を及ぼしていることから、中期経営計画「CAN20計画
第2フェーズ」の最終年度を2022年3月期まで1年間延長し、2020
年度はその影響を最小限とする取り組みを最優先と致しました。
　新型コロナウイルス感染症の拡大によって、機能ソリューション
事業は、各分野で影響を受けました。アパレル事業は、成長販路である
ECチャネルでの大幅な販売拡大を進めましたが、店舗販売の低迷を
カバーできませんでした。またライフクリエイト事業は、ショッピング
センターやスポーツクラブの臨時休業の影響を受けました。

◆今後の見通し
　機能ソリューション事業では、プラスチックフィルム分野は環境対応
型新商品の市場投入に加え、国内ではサーキュラーファクトリー
（資源循環型工場）実現に向けたプロジェクトを推進します。また、
デジタル技術導入・横展開により生産革新を進める一方、米国・中国

を中心とした海外拡販を強化してまいります。エンジニアリングプラ
スチックス分野は、主力のOA市場向け製品のシェア拡大に加え、
健康・医療関連ならびに産業機器向け製品の拡販を目指します。
メディカル分野は、米国・中国を海外事業重点拠点として販売を強化
するとともに、国内では2019年度に子会社化した株式会社メディ
カルユーアンドエイを活用した拡販と次期大型新商品の上市を目指
します。
　アパレル事業では、消費行動変化に伴い伸長加速しているECチャ
ネルで更なる拡販を強化するとともに、Withコロナに対応したデジ
タル営業改革を推進します。インナーウェア分野は、消費者ニーズの
天然素材回帰、カジュアル化、健康志向に即した新素材・新商品を
YG、BODYWILDブランド等で投入するとともに、差異化ファンデー
ションの展開強化を通じてレディスインナーの拡販を図ります。レッグ
ウェア分野は、消費者ニーズの変化に基づく市場対応力を強化し、
レギンス・ボトムカテゴリーの新商品を積極的に展開するとともに、
最適生産体制によるコスト構造改革を推進します。
　ライフクリエイト事業では、商業施設の収益力向上の推進や投資
効率を重視した物件別管理を強化してまいります。また、スポーツ
クラブ分野は、新型コロナウイルス感染拡大による影響が当面継続
すると想定されますが、感染防止対策を万全にした上で、地域・店舗
特性に合わせた会員拡大策を講じてまいります。
　株主の皆さまには、変わらぬご支援ご鞭撻を賜りますよう、お願い
申し上げます。

事 業 年 度
定 時 株 主 総 会
株主総会・期末配当金基準日
公 告 方 法

上 場 取 引 所
証 券 コ ー ド
株主名簿管理人
特別口座の口座管理機関
同 連 絡 先

毎年4月1日から翌年3月31日まで
6月下旬
3月31日
電子公告により、当社ホームページに掲載
いたします。ただし、事故その他やむを得
ない事由により電子公告ができない場合は、
日本経済新聞に掲載いたします。
東京（第1部）
3002

三菱UFJ信託銀行株式会社

三菱UFJ信託銀行株式会社 大阪証券代行部
〒541-8502
大阪市中央区伏見町三丁目6番3号
TEL：0120-094-777（通話料無料）

株主メモ
社 名
設 立 年 月 日
資 本 金
従 業 員
本 店
大 阪 本 社

東 京 支 社

グンゼ株式会社
1896年8月10日
26,071百万円
1,718名（単体） 5,808名（連結）
京都府綾部市青野町膳所１番地
大阪市北区梅田二丁目5番25号
（ハービスOSAKAオフィスタワー）
TEL（06）6348-1313
東京都中央区日本橋二丁目10番4号
TEL（03）3276-8710

会社の概況 （2021年3月31日現在）

代表取締役会長

廣地　厚
代表取締役社長

佐口敏康

株式の保有株数と保有年数に応じた優待額を贈呈
ご希望の製品・サービスと交換いただけます。

贈呈品 クーポン 寄付
贈呈品の中から優待額
の範囲内でお好きな製品
と交換

GUNZE STORE
（グンゼ公式通販）でお買
物の際にご利用いただけ
るクーポンと交換

優待額1,000円を１口
として、子供の未来応
援基金へ寄付

通販カタログ商品の

30％
割引優待

年2回／
毎年９月末・3月末

※カタログはイメージです

保有株数

300株以上

100～299株

4,000円相当

2,000円相当

6,000円相当

3,000円相当

8,000円相当

4,000円相当

3年未満 3年以上５年未満 5年以上
保有年数

決算ハイライト
●売上高 単位：百万円

150,000

100,000

50,000

0
第123期 第124期 第126期第125期 第123期 第124期 第126期第125期 第123期 第124期 第126期第125期 第123期 第124期 第126期第125期

●営業利益 単位：百万円

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

8,000

7,000

0

●経常利益 単位：百万円
●親会社株主に帰属する当期純利益

単位：百万円

6,7466,690

未定

決算ハイライト取締役、監査役、執行役員、主な連結子会社  （2021年6月25日現在）
取締役、監査役

廣地　　厚
佐口　敏康
中井　洋恵
鯨岡　　修
木田　理恵
赤瀬　康宏
及川　克彦
熊田　　誠
河西　亮二
鈴木　富夫
井上　圭吾
鈴鹿　良夫
森田真一郎

代表取締役会長　指名・報酬委員

代表取締役社長兼社長執行役員　経営戦略部長　指名・報酬委員

取締役（社外）指名・報酬委員（議長）

取締役（社外）指名・報酬委員

取締役（社外）指名・報酬委員

取締役兼執行役員　グンゼ開発㈱代表取締役社長

取締役兼執行役員　研究開発部長

取締役兼執行役員　財務経理部長

取締役兼執行役員　アパレルカンパニー長

監査役（常勤）

監査役（社外）

監査役（社外）

監査役

主な連結子会社

（米国）

（中国）
（香港）
（中国）
（ベトナム）
（タイ）
（中国）
（インドネシア）

福島プラスチックス㈱
グンゼ包装システム㈱
グンゼ高分子㈱
㈱メディカルユーアンドエイ
東北グンゼ㈱
九州グンゼ㈱
グンゼ物流㈱
㈱ジーンズ・カジュアルダン
グンゼ開発㈱
グンゼスポーツ㈱
グンゼグリーン㈱

Gunze Plastics &Engineering
Corporation of America
上海郡是新塑材有限公司
Guan Zhi Holdings Ltd.
山東冠世針織有限公司
Gunze(Vietnam)Co.,Ltd.
THAI GUNZE CO.,LTD.
上海郡是通虹繊維有限公司
P.T. Gunze Indonesia

（国内） （海外）

執行役員
木村　克彦
岡   　修也
荒木　敬太
中野　　努
岡　　高広
佐保　一成
奥田　智久
吉鹿　央子

常務執行役員
執行役員　
執行役員　
執行役員　
執行役員　
執行役員　
執行役員　
執行役員　

エンプラ事業部長
繊維資材事業部長
アパレルカンパニーインナーウエア事業本部長
アパレルカンパニーレッグーウエア事業本部長
プラスチックカンパニー長
メカトロ事業部長
技術開発部長
経営戦略部次長

取締役を兼務するもの以外の執行役員は以下の通りです。

グンゼにしかできない「ここちよさ」をお客さまに提供し続け、「社会貢献」に努めてまいります

※2020年度子供の未来応援基金への寄付金額は、846,000円でした。

123,649

8,000
（予想）

140,311140,706

2,147

4,387

4,673

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

8,000

7,000

0

6,8687,152

8,200
（予想）

5,600
（予想）

5,094
3,000

4,500
4,000

5,500
5,000

3,500

2,500
2,000
1,500
1,000
500
0

2021年６月

135,000
（予想）

4,087


